



## مراسم بزرگداشت منصور حکمت (ژوین رازانی)

قابل توجه عموم

به اطلاع میرسانیم که مراسم بزرگداشت منصور حکمت (ژوین) از طرف آذر ماجدی همسر منصور حکمت، حزب کمونیست کارگری عراق و حزب کمونیست کارگری ایران، بعدازظهر روز یکشنبه ۲۸ ژوئیه در لندن (انگلستان) برگزار میشود. ساعت و مکان مراسم متعاقبا به اطلاع عموم خواهد رسید.

توجه کنید که ورود کودکان زیر ۱۵ سال به مراسم مقدور نیست. اکیدا تقاضا میکنیم از به همراه آوردن کودکان زیر ۱۵ سال به مراسم خودداری نمائید.

تلفن: ۰۰۴۴-۷۹۵۰ ۵۱۷ ۴۶۵

۰۰۴۴-۷۸۱۵ ۹۰۲ ۲۳۷

۰۰۴۴-۸۷۰۱ ۳۵۱ ۳۳۸

فاکس:

markazi@ukonline.uk

پست الکترونیک:

## گرامیداشت

## منصور حکمت

## در شهرهای کردستان

در شهر سنندج روز جمعه ۲۱ تیر بزرگداشت منصور حکمت با مراسم و تجمع و سخنرانی و پخش وسیع پوستر برگزار شد. طبق اخباری که به دست ماریسیده است، خبر ضایعه از دست رفتن منصور حکمت فضای شهرهای کردستان را عوض میکند. بسیاری این وقعه تکان دهنده را به همدیگر تسلیت میگویند. به این مناسبت تاکنون نامه و

صفحه ۲

مبتکر اول کودکان - Children First - در گذشت

کارگران به میدان آمده اند!

صفحه ۱

حمایت سازمان جوانان کمونیست

از کارگران از صفحه ۱

همه برای رفتن رژیم اسلامی

آماده می شوند! صفحه ۱

در جهنم جمهوری اسلامی

جشن تولد جرم است!

صفحه ۱

# آزادی، برابری حکومت کارگری!

## از صفحه ۱

منصور حکمت در دیگر شهرهای کردستان نیز با ابتکارات مختلف برگزار شده است.

سقز: با پخش خبر، شهر ماتم زده میشود و مردم وسیعاً به همدیگر تسلیت میگویند. روز جمعه ۲۱ تیر باندرولهای سرخ متعددی که بر آنها نوشته شده بود "گرامی باد یاد منصور حکمت بزرگترین متفکر مارکسیست جهان"، "زنده باد کمونیسم کارگری"، "زنده باد منصور حکمت"، که در عین حال پوستر منصور حکمت ضمیمه

این باندرولها بود، در پارک مرکزی شهر و پارک کوثر و نزدیک منطقه "ماممشا"، "آیچی" و "سهرقهوران" که مردم در روزهای جمعه به آنجاها میروند، نصب شده بود. در سطح شهر در عصر چهارشنبه و پنجشنبه و جمعه صدها پوستر منصور حکمت در محلات بیمارستان، بردبران، تپه ملان، خیابان سعدی، شهناز، کوی فرهنگیان، کریم آباد، محله سیلو، خیابان حافظ، اطراف مرکز بهداشت و همچنین مدارس و دبیرستانهای شهر پخش شده است. مریوان: خبر درگذشت منصور

حکمت تاثر وسیع مردم را به دنبال داشت. روز جمعه پلاکاردهای بزرگ که بر روی آنها نوشته شده بود، "گرامی باد یاد منصور حکمت" در "پارک شهر" - "تفریحگاه دریاچه زریبار" و در محل ورودی به دریاچه زریبار قرار داده شده بود و توجه وسیع جمعیت حاضر را جلب کرد. مردم به همدیگر تسلیت میگفتند. در مسیر مریوان به اورامان، مشخصاً از نزدیکی دزلی تا اورامانات، شعارهای "زنده باد منصور حکمت"، "گرامی باد یاد رهبر عزیز منصور حکمت" - "منصور حکمت راهش ادامه

دارد" نوشته شده و توجه مسافرین و عابرین را به خود جلب میکرد. مهاباد: پوسترهای منصور حکمت در سطح شهر پخش شد. به این مناسبت صبح روز جمعه ۲۱ تیر در پشت پادگان آتش بزرگی روشن شد. ساعت ۹ شب بر بلندی کوه "خزایی" آتش بزرگ دیگری روشن شد و توجه مردم را جلب نمود. تراکتهایی که در آنها نوشته شده بود، "زنده باد راه حکمت" - "سوسیالیسم پخش شده است." **ب** سردشت: ساعت ۹ شب روز جمعه در گرامیداشت یاد منصور حکمت در مرکز شهر آتش بزرگی روشن شد و همزمان در بلندیهای اطراف شهر چون "گرده سور"، "گاموله"، "پشت شیوه‌برایم"، "برده قوچ" آتش روشن شده و تا پاسی از شب شعله‌ور بودند. **ب** بوکان: پخش خبر تاثر عمیق بسیاری از مردم را به همراه داشت. خیلی‌ها این ضایعه را به هم تسلیت گفتند. به این مناسبت بر بلندی "برده‌زرد" و "برده‌رهش" آتش روشن شد. **ب** طابعیه شماره ۲ کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

## مبتکر اول کودکان Children First - در گذشت



رفتار هر جامعه با کودکان مهمترین محک درجه انسانی بودن و آزاد بودن بودن آن جامعه است.

کودکان مقدم اند، بر هر چیزی،  
بر هر ملاحظه و منفعت ملی،

اقتصادی، سیاسی، ایدئولوژیکی و مذهبی

منصور حکمت

بسیاری و از جمله اول کودکان، ناتمام مانده است. ما رفقا، دوستان و همفکران او در اول کودکان تلاش خواهیم کرد آرمانها و آرزوهای انسانی این رهبر عزیز را متحقق کنیم. منصور حکمت از میان ما رفت اما دستاوردهای گرانقدر او هست. و ما هستیم تا ادامه دهیم. این تنها راه گرامی داشت عزیز از دست رفته مان است.

ثریا شهابی  
۶ ژوئیه ۲۰۰۲

از طرف اول کودکان

اجشنبه ۴ ژوئیه منصور حکمت (ژوبین) عزیز در گذشت. با رفتن او جهان یک نظریه پرداز بزرگ، یک رهبر و حامی شریف و دلسوز برای خوشبختی و سعادت کودکان را از دست داد.

ژوبین نظریه پرداز و مبتکر اول کودکان بود. و این تنها یک گوشه از فعالیت عظیم او برای تغییر دنیای کودکان بود. منصور حکمت نامی برای بیان ۲۵ سال تلاش، فکر و فعالیت، برای «بر

اش بود. با رفتن ژوبین، پروژه های

## کارگران به میدان آمده اند!

خیابان آذری بسته بود و ترافیک همه جا بند شده بود. کارگران از شهرستانهای دیگر، شیراز، کهگیلویه، تهران و حومه، یزد، همدان، و غیره آمده بودند و اسم شهرها در پلاکاردهایشان قید شده بود. در یکی از پلاکاردها نوشته شده بود کارگران هرگز قانون کار جمهوری اسلامی را قبول ندارند. شعارهایشان عبارت بود از:

سرمایه دار حیا کن قانون کار را رها کن  
کارگران اتحاد اتحاد  
کارگران اعتصاب اعتصاب  
مدیر بی لیاقت اخراج باید گردد

کارگران به میدان آمده اند!  
گزارشاتی از اعتراض و اجتماع هزاران نفره کارگران  
منبع: حزب کمونیست کارگری ایران و سازمان جوانان کمونیست

۱۶ ژوئیه، تهران  
گزارش ۱ از ۷/۳۰ تا ۹ صبح: امروز ۳۰ هزار کارگر که از سراسر ایران آمده بودند، در مقابل تامین اجتماعی اجتماع کردند. این تجمع از ساعت ۷ و هفت و نیم صبح شروع شد. از میدان آزادی تا بزرگ راه نواب پر از جمعیت و در حرکت بود.

بودند کارگران در گوشه و کنار شعارهای خود را میدادند. از همکاران خود که از شهرهای قزوین، کاشان، ساوه وارد میشدند با سوت و دست زدن استقبال میکردند.

ساعت ۱۱ صبح پایان مراسم توسط خانه کارگریها اعلام شد. ولی کارگران نه تنها متفرق نشدند بلکه در مقابل سازمان تامین اجتماعی شروع به شعار دادن کردند. آنها سعی در وارد شدن به ساختمان را داشتند. که این دفعه با سد نیروهای سرکوبگر باتوم بدست و مسلح مواجه شدند. کشاکش کارگران و نیروهای سرکوبگر همچنان ادامه داشت گاهی بعضی از کارگران کاسه



لباس شخصی ها نیز وارد عمل شدند. مردم در برخی کوچه ها در خانه خود را باز کرده و به کارگران آب میدادند. بعد از متفرق شدن و پراکنده شدن اجتماع کارگران در حالیکه درگیری فروکش کرده بود، تعداد کمی کارگر بصورت پراکنده در صحنه مانده بودند. سه تا چهار نفر از کارگران بحث خشم آلودی با یکی از خانه کارگرها شروع کرده و به آنها بد و بیراه میگفتند. در سوی دیگر کارگری خشم آلود و بغض کرده فریاد میزد من از مرگ نمیترسم. بیایید من را بکشید. وصیت نامه ام را نیز نوشته ام. دو نفر از کارگران تحت تاثیر همکاریها گریه میکردند. این کارگر دست بردار نبود و در حالی که همه دوستانش را گم کرده بود همچنان فریاد

## از صفحه ۲

مورد در داخل خیابان نیروهای سرکوب مجبور به فرار و عقب نشینی شدند. ولی نهایتاً نیروهای سرکوب موفق شدند کارگران را متفرق کنند. یکی از علل شرکت زود هنگام کارگران و پایان درگیری نا آشنا بودن کارگران با هم دیگر و با محیط بود. ( درگیری مجموعاً ۴۵ دقیقه طول کشید). حدود بیست نفر از کارگران مضروب و دستگیر شدند. سه تا چهار نفر از کارگران شدیداً مجروح شدند. از نیروهای سرکوب نیز تعدادی مجروح شدند. کارگران با سنگ و چوب حمله میکردند. رژیم از ترس گسترش دامنه درگیری، بلافاصله نیروی ویژه را کمی دورتر از صحنه اصلی درگیری مستقر کرد. به تدریج

کارگران خواهان آزادی بیان، آزادی تشکلهای کارگری، لغو قانون موقت کار، استخدام دائمی کارگران موقت، تصویب قانون بازنشستگی پیش از موعد و ... نوشته شده بود.

میکنند دولت حمایت میکند  
— این آخرین پیام است، جنبش کارگری آماده قیام است  
— سلاح سرمایه دار تفرقه تفرقه  
— کارگران اتحاد اتحاد  
— فلسطین را رها کن فکری

بحال ما کن  
— ما میگیریم گریه ایم قانون  
عوض میکنند  
— مرگ بر این زندگی این همه  
شرمندگی  
بر روی پلاکاردها در مورد اینکه

## از صفحه ۴

تلاش بوش برای رام کردن جمهوری اسلامی در راستای سیاست قلندری جهانی آمریکا، قیچی کردن روند خیزش انقلابی مردم برای سرنگونی رژیم، و نهایتاً حفظ ارکان سرکوب رژیم اسلامی در خدمت تحمیل یک نظام دیکتاتوری دیگر بجای آن است. مردم ایران ضمن استفاده از شرایط انزوای روزافزون رژیم در خدمت گسترش اعتراضات و مبارزات رادیکال خود، به آمریکا و غرب اجازه تحمیل یک گوادلوپ دیگر نخواهند داد.

در عرصه بین المللی حزب کمونیست کارگری خواهان قطع کلیه مناسبات دیپلماتیک دولتها با جمهوری اسلامی، برچیدن سفارتخانههای رژیم اسلامی، و قطع کلیه معاملات تسلیحاتی و نظامی با آن، منجمد کردن حسابهای بانکی سران رژیم در بانکهای بین المللی و ایزوله کردن همه جانبه سیاسی و دیپلماتیک رژیم اسلامی است.

حزب کمونیست کارگری مردم آزادیخواه، کارگران و بشریت متمدن را به دفاع از جنبش آزادیخواهانه مردم ایران فرا میخواند.

حزب کمونیست کارگری اعلام میکند که سرنگونی رژیم اسلامی گام اول در مسیر دستیابی به آزادی، برابری، سکولاریسم، رفاه و حقوق شهروندی در ایران است.

ازاطلاعیه

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۵ تیر ۱۳۸۱ - ۱۶ جولای  
۲۰۰۲

## حمایت سازمان جوانان کمونیست از کارگران

در دفاع از مبارزات کارگران در ایران، در اعتراض به ضرب و شتم کارگران، برای آزادی تمام دستگیرشدگان ۱۸ تیر، باید زیرپای رژیم اسلامی را داغ کرد!

در پیکت و راهپیمایی سازمان جوانان کمونیست واحد بریتانیا و حزب کمونیست کارگری - کمیته بریتانیا شرکت کنید!  
مکان: طع کزنظس عظمه کذذق کع ژس مقابل بانک ملی  
زمان شنبه ۲۰ ژوئیه ۲ بعد از ظهر  
تلفن تماس ۰۷۷۶۱۱۰۶۶۸۳

سازمان جوانان کمونیست واحد بریتانیا  
۱۸ ژوئیه ۲۰۰۲

امروز ۱۸ جولای هیئتی از سازمان جوانان کمونیست واحد دانمارک و حزب کمونیست کارگری ایران کمیته دانمارک در نشستی با مسئولین اتحادیه سراسری کارگران دانمارک به توضیح خواستهای کارگران در ایران پرداخته و ابعاد وحشیگری رژیم اسلامی را در برخورد به کارگران توضیح دادند. این هیئت همچنین از اتحادیه سراسری کارگران دانمارک خواست که رسماً به جمهوری اسلامی اعتراض کرده و خواهان آزادی همه دستگیر شدگان شوند. نمایندگان این اتحادیه قول دادند که به دفاع از همکارانشان در ایران بپردازند. ما نتیجه اقدامات این اتحادیه را به اطلاع عموم خواهیم رساند.

مرگ بر جمهوری اسلامی!  
زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

سازمان جوانان کمونیست واحد دانمارک  
۱۶ ژوئیه ۲۰۰۲



حامد خاکی

## در جهنم جمهوری اسلامی جشن تولد جرم است!

مملکتی زندگی میکند و باید چه جانورانی را تحمل کند. واقعا پوسیدگی تا کجا! شبانه پاسدارهای حزب الله و پلیس به خانه مردم بریزند و جوانانی را به جرم شادی سالگرد تولد دوستشان دستگیر و روانه زندان کنند.

جوانان ایرانی این رژیم را نمیخواهند و تسلیم هم نخواهند شد. بیش از دو دهه از حکومت این خفاشان میگذرد و مردم همچنان از پیر و جوان گرفته تا کودک «تره برای قوانین و احکام اسلامی خرد نمیکنند». جوانان با وجود اینکه پیش بینی میکنند که احتمالاً مورد حمله گله پاسداران قرار گیرند، اما میهنی و پارتی و جشنهایشان را میگذارند و می رقصند و شادی میکنند. تمام این شادی کردنها و پارتیها و پایکوبیها به هر بهانه ای باشد، نه گفتن است به اسلام و قوانین و حکومتش. عمر این دشمنان آزادی و بشریت به سر آمده و ناقوس سرنگونی شان مدتهاست به صدا درآمده این تلاشهای مذبحانه هم به دادشان نمیرسد.

شب ۲۱ تیر ماه ۴۵ نفر جوان دختر و پسر را به جرم شرکت در یک جشن تولد و شادی و رقص و پایکوبی در منطقه قیصریه تهران دستگیر کردند. چند نفر از این جوانان روانه زندان شده و بقیه شلاق زده شده و جریمه شدهاند.

این نمونه‌ای از وحشیگری جمهوری اسلامی است این رژیم تا مغز استخوان ضد شادی و آزادی است و از شاد بودن جوانان و مردم به هر مناسبت و بهانه‌ای هراس دارد. فرهنگ منحط صوفیگری، و دوری از شادی و ایجاد فضای خمودگی و عزا و سر در لاک کردن، یکی از ارکان این رژیم است و فرهنگ و وضعیتی که در حال حاضر جوانان ایرانی خواستار آند به شدت به پایه‌های این رژیم لطمه میزند و با منافع آن منافات دارد. این دایناسورها خودشان خوب میدانند که چه جهنمی برای مردم و بخصوص جوانان آفریده‌اند. خوب میدانند زندگی تحت حاکمیت آنها شادی نمی‌آورد بلکه باید عزا گرفت. جوان ایرانی باید عزادار این باشد که در چه

# همه برای رفتن رژیم اسلامی آماده می شوند!



ثریا شهابی

از این صحبت می کند که: «مردم ایران همان آزادیها، حقوق بشر و فرصتهایی را می خواهند که مردم جهان از آن برخوردارند. دولت آنها باید به خواسته های آنها گوش فرادهد». این بیانیه دوازدادی های در قدرت را نماینده خواست های «اصلاح طلبانه» مردم قلمداد کرده است و جناح «تمامیت خواه» را، تحت عنوان بخش غیرمنتخب حاکمیت، مورد حمله انتقادی قرار داده است. و بالاخره بیانیه در خاتمه، آینده آزاد ایران را در «دوستی با آمریکا» تصویر کرده است. \* از طرف دیگر پارلمان اروپا تند و تند مشغول ارسال هیئت های نمایندگی است تا با بازگشایی مراودات پارلمانی زمینه گسترش همکار های تجاری و اقتصادی با جمهوری اسلامی را فراهم کنند. اروپا تلاش می کند رژیم اسلامی با خاتمی را نگاه دارد. و آمریکا دل به آینده یک حکومت پرو غرب - پروآمریکایی، بسته است. همه

می دانند تلاش اروپا برای نجات حکومت خاتمی - اسلامی ایران، بی آینده است. هیچ کس نمی تواند در جنازه حکومت اسلامی، روحی بدمد. آمریکا قطع امید کرده است و اروپا هنوز امیدوار است. اما آمریکا چه می خواهد؟ معلوم است که منظور رئیس جمهور آمریکا از دوستی ایران با آمریکا چی است. این دوستی نه روابط برابر سیاسی و دیپلماتیک با دولت آن، نه دوستی از نوع رابطه آمریکا با مثلا دولت آلمان و سوئد، که نوع دیگری از دوستی است. این دوستی قرار است از نوع دوستی آمریکا با رژیم شاه، دوستی آمریکا با پرویز مشرف در پاکستان و شیوخ عربستان سعودی، و شاه اردون، حسنی مبارک در مصر و رئیس جمهور ترکیه باشد!

این بخش از بیانیه بوش در مورد دوستی با آمریکا بیش از هر چیز اعلام موضعی در مقابل اروپا است. اعلام این است که

قیام کردند بسیار متفاوت اند. میلیونها نفر، ۵ سال است که هر روز در مورد محتوای یک حکومت آزاد جستجو می کنند، اعتراض می کنند، حرکت میکنند و تجربه کسب کرده اند. این شرایط دعوای در بالا به نفع حقوق انسانی خود استفاده کند. سرباز و «سواری بده» به نیروهای خود، جنبش کمونیسم کارگری وصل کنند. حزب کمونیست کارگری ایران آن سازمانی است که باید برای آماده شدن مردم توسط مردم و طبقه کارگر بدست گرفته شود. باید آماده شد!

\* کارگران خیابانها را در سرتاسر ایران صحنه حضور اعتراضات قدرتمند خود کرده اند. و سالگرد ۱۸ تیر با شرکت هزاران جوان انقلابی علیه غم همه تهدیدها و ممانعت های هر دو جناح، برگزار شد.

\* در صفوف حکومت اسلامی و اسلامی های طرفداراش، هر روز کسی بیرون می زند یا تهدید به بیرون آمدن می کند. قطعاً سرعت خیل بیشتری به حملات هاشم آقاچاری و استعفا آیت الله طاهری خواهند پیوست. این شروع از هم پاشیدگی حاکمیت اسلامی و تخاصمات عمیق تری بین سران حکومت است.

\* جرج دبلیو بوش، رئیس جمهور آمریکا، طی بیانیه ای که در تاریخ ۱۳ ژوئیه ۲۰۰۲ صادر کرد در مورد روند تحولات آینده ایران اعلام موضع صریح کرد. در این بیانیه رئیس جمهور آمریکا

## در باره بیانیه جرج بوش

بیانیه ۲۱ تیرماه جورج بوش رئیس جمهور آمریکا در قبال تحولات ایران قبل از هر چیز نشانگر تغییرات عمیق و بنیادینی است که در صحنه سیاسی ایران در جریان است. مردمی که برای سرنگونی رژیم اسلامی پا به میدان گذاشته اند و مهر جنبش سرنگونی خواهی خود را بر تحولات سیاسی در ایران کوبیده اند. آمریکا و سایر دولتهای بورژوازی علیه رگم تفاوت

سیاستهایشان دیگر نمیتواند بدون ملحوظ داشتن این جنبش در معادلات سیاسی خود به تعیین موضع در قبال اوضاع ایران و موقعیت رژیم اسلامی پردازند. بیانیه جورج بوش واکنشی به این موقعیت سیاسی در ایران و بازتاب آن در سیاست دولت آمریکا است.

این بیانیه نشانگر اضطراب دولت آمریکا در قبال چشم انداز تحولات سیاسی در ایران است.

را شاهد است و میکوشد آن را در حوزه بازی سوخته جناحها و غلبه جناح «معتدل» و «میان» بر جناح «انحصار طلب» نگاهدارد. امید غرب به خاتمی کاهش یافته، اما تا زمانیکه شکاف جناحهای رژیم و کشمکش جناحها بخشی از واقعیت سیاسی ایران است، بر این جدال سرمایه گذاری خواهد کرد. سیاستهای آمریکا موجد شادمانی نیروهای ناسیونالیست و راست پرو غربی است. در عین حال نیروهایی از صف ورشکستگان دوم خردادی

صفحه ۳

### تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست:

0045-51802610	شیوا فرهنگند	دانمارک:
0044 776 110 66 83	فرشاد پویا	انگلستان:
00491711547661	امید چوری	لمان:
0046 70 48 68 647	مریم طاهری	سوئد:
001 416 69 80 358	مهدی شهابی	کانادا:
0049 172 2957603		ترکیه:
0049 174 944 02 01	بهرام مدرسی	دبیر کمیته مرکزی

از این سایت ها دیدن کنید: [www.haftegi.com](http://www.haftegi.com) [www.rowzane.com](http://www.rowzane.com)  
[www.wpiran.org](http://www.wpiran.org) [www.hambastegi.org](http://www.hambastegi.org)  
[www.wpi briefing.com](http://www.wpi briefing.com) [www.medusa2000.com](http://www.medusa2000.com)

## به سازمان جوانان کمونیست پیوندید!

## جوانان کمونیست

نشریه سازمان جوانان  
حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: ثریا شهابی  
shahabi\_99@yahoo.com

Tel: 001- 416 434 15 45  
Fax :001- 781 735 83 59  
E-Mail : shahabi\_99@yahoo.com  
javanane-komunist@web.de  
www.jawanan.org

Address: Jawanan  
Postfach 62 05 15  
10795 Berlin /  
Germany